Размещено на сайте Министерства юстиции

Приднестровской Молдавской Республики

в разделе «Официальное опубликование»

ПРИКАЗ

МИНИСТЕРСТВА ПО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЕ И ТРУДУ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений и дополнения в Приказ Министерства по социальной защите и

труду Приднестровской Молдавской Республики от 11 февраля 2013 года № 17 «Об

утверждении Положения «О порядке работы с гражданами, обратившимися в городские

(районные) центры социального страхования и социальной защиты за содействием в

трудоустройстве» (регистрационный № 6415 от 30 апреля 2013 года) (САЗ 13-17)

Согласован:

Единый государственный фонд социального страхования

Зарегистрирован Министерством юстиции

Приднестровской Молдавской Республики 1 октября 2024 г.

Регистрационный № 12740

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 8 января 2001

года № 372-З «О занятости населения» (СЗМР 01-1), Постановлением Правительства

Приднестровской Молдавской Республики от 26 августа 2024 года № 388 «Об

утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства по

социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 24-36),

совместным Приказом Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской

Республики и Министерства по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской

Республики от 3 июня 2024 года № 433/467 «Об утверждении Порядка проведения

экспертизы временной нетрудоспособности» (регистрационный № 12684 от 22 августа

2024 года) (САЗ 24-35), приказываю:

1. Внести в Приказ Министерства по социальной защите и труду Приднестровской

Молдавской Республики от 11 февраля 2013 года № 17 «Об утверждении Положения «О

порядке работы с гражданами, обратившимися в городские (районные) центры

социального страхования и социальной защиты за содействием в трудоустройстве»

(регистрационный № 6415 от 30 апреля 2013 года) (САЗ 13-17) с изменениями и

дополнениями, внесенными приказами Министерства по социальной защите и труду

Приднестровской Молдавской Республики от 12 августа 2015 года № 806

(регистрационный № 7229 от 24 августа 2015 года) (САЗ 15-35), от 30 октября 2018 года

№ 1312 (регистрационный № 8564 от 6 декабря 2018 года) (САЗ 18-49), от 1 октября 2019

года № 966 (регистрационный № 9124 от 22 октября 2019 года) (САЗ 19-41), от 4 февраля

2020 года № 126 (регистрационный № 9376 от 28 февраля 2020 года) (САЗ 20-9), от 4

августа 2021 года № 867 (регистрационный № 10522 от 21 сентября 2021 года) (САЗ 21-

38), от 19 декабря 2022 года № 104 (регистрационный № 11489 от 26 января 2023 года)

(САЗ 23-4), от 10 января 2023 года № 3 (регистрационный № 11481 от 23 января 2023

года) (САЗ 23-4), от 27 июня 2023 года № 63 (регистрационный № 11806 от 27 июня 2023

года) (САЗ 23-26), от 25 октября 2023 года № 103 (регистрационный № 12093 от 9 ноября

2023 года) (САЗ 23-45), от 7 декабря 2023 года № 115 (регистрационный № 12175 от 21

декабря 2023 года) (САЗ 23-51), от 15 января 2024 года № 7 (регистрационный № 12250 от

29 января 2024 года) (САЗ 24-6), от 2 августа 2024 года № 67 (регистрационный № 12667

от 13 августа 2024 года) (САЗ 24-34), следующие изменения и дополнение:

а) часть вторую подпункта д) пункта 75 Приложения к Приказу изложить в следующей

редакции:

«Безработный обязан сообщить специалисту по трудоустройству об открытии листка о

нетрудоспособности:

а) при заболевании либо травме, приведших к временной потере трудоспособности;

б) при уходе за больными членами семьи;

в) при карантине застрахованного лица, а также карантине ребенка в возрасте до 7

(семи) лет, посещающего дошкольное образовательное учреждение, или другого члена

семьи, признанного в установленном законодательством Приднестровской Молдавской

Республики порядке недееспособным.»;

б) часть пятую подпункта д) пункта 75 Приложения к Приказу изложить в следующей

редакции:

«Справки по форме № 027/у являются подтверждением уважительной причины при

неявке безработного гражданина в территориальный центр, продлевают период выплаты

пособия по безработице, но оплате не подлежат.»;

в) часть первую Приложения № 18 к Приложению к Приказу дополнить подпунктом в)

следующего содержания:

«в) карантине застрахованного лица, а также карантине ребенка в возрасте до 7 (семи)

лет, посещающего дошкольное образовательное учреждение, или другого члена семьи,

признанного в установленном законодательством Приднестровской Молдавской

Республики порядке недееспособным.».

2. Направить настоящий Приказ в Министерство юстиции Приднестровской

Молдавской Республики на государственную регистрацию и официальное опубликование.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 23

августа 2024 года.

Министр                                                                                                          Е. КУЛИЧЕНКО

г. Тирасполь

10 сентября 2024 г.

№ 82